
 
 

 
 

GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 
EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

                    Decreto n. 83 

di data 01.10.2024 

 

Oggetto: Decreto di approvazione della graduatoria finale per l’individuazione e la proposta di risoluzione di nr. 5 
ostacoli transfrontalieri che impediscono la cooperazione nel territorio di competenza del GECT Euregio Senza 
Confini, finanziato nell’ambito del progetto FIT4CO CBO, Programma Interreg VI-A Italia-Austria 2021-2027. CUP 
C99I23001350003 

 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 
1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire gruppi 
cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali 
strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione 
territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008); 

PRESO ATTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con D.P.C.M. 
del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni 
dell’Unione Europea; 

VISTI l’Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti 
delle Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, 
l’art. 18, comma 1, lett. b) il quale prevede che il Direttore del GECT è il soggetto preposto per le competenze 
inerenti l’attività gestionale del GECT e l’art. 21, commi 1 e 2, il quale prevede che il Direttore dispone i pagamenti 
e gli ordinativi di incasso; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa; 

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT “Euregio Senza Confini2 2024-2026, approvato dalla XXIIIᵃ 
Assemblea del GECT “Euregio Senza Confini” tenutasi il 17.11.2023; 

VISTO il Decreto nr. 65 di data 12.06.2024, nell’ambito del progetto Fit for Cooperation – Cross Border Obstacles 
(Fit4co CBO), finanziato sul Programma Interreg VI-A Italia-Austria 2021-2027 con il quale si è proceduto alla 
pubblicazione di un Bando pubblico per l’individuazione e la proposta di risoluzione di nr. 5 ostacoli transfrontalieri 
che impediscono la cooperazione nel territorio di competenza del GECT Euregio Senza Confini; 

VISTO che il Bando in oggetto è stato pubblicato in lingua italiana e tedesca in data 13.06.2024 sul sito 
istituzionale dell’ente GECT Euregio Senza Confini r.l. (www.euregio-senzaconfini.eu) con scadenza in data 
02.08.2024 alle ore 18.00;  

http://www.euregio-senzaconfini.eu/


 
 

VISTO il Decreto n. 75 di data 24.07.2024 con il quale si stabiliva di prorogare il termine di scadenza di cui all’art. 6 
del Bando in oggetto al giorno 06.09.2024 alle ore 18; 

VISTO il Decreto n. 80 di data 02.09.2024 con il quale si stabiliva di prorogare il termine di scadenza di cui all’art. 6 
del Bando in oggetto al giorno 20.09.2024 alle ore 18; 

VISTO il Decreto n. 82 di data 26.09.2024, con il quale si è provveduto alla nomina della Commissione per la 
valutazione delle candidature relative ai 5 ostacoli transfrontalieri che impediscono la cooperazione nel territorio 
di competenza del GECT Euregio Senza Confini, finanziato nell’ambito del progetto FIT4CO CBO, Programma 
Interreg VI-A Italia-Austria 2021-2027; 

PRESO ATTO che la Commissione di valutazione si è riunita in modalità virtuale il giorno 01 ottobre 2024 alle ore 
14:30; 

PRESO ATTO delle decisioni della Commissione giudicatrice assunte in conformità al succitato Bando 
contenente i requisiti di ammissione e le modalità di presentazione della domanda; 

PRESO ATTO di approvare la graduatoria finale, quale risulta dal verbale del 01 ottobre 2024; 

RITENUTO pertanto di approvare la graduatoria finale per l’individuazione e la proposta di risoluzione di nr. 5 
ostacoli transfrontalieri che impediscono la cooperazione nel territorio di competenza del GECT Euregio Senza 
Confini, finanziato nell’ambito del progetto FIT4CO CBO e di dichiarare conseguentemente idonei, sotto 
condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti per il conferimento della dotazione finanziaria e di quelli 
previsti da Bando di selezione, i seguenti candidati: 

 
 

TANDEM TRANSFRONTALIERO CANDIDATO PUNTEGGIO 

TOTALE 
NOTE 

AMT DER KÄRNTNER LANDESREGIERUNG - 

AGRARBEHÖRDE KÄRNTEN & REGIONE AUTONOMA 

FRIULI-VENEZIA GIULIA – DIREZIONE CENTRALE 

RISORSE AGROALIMENTARI, FORESTALI E ITTICHE 

48/50 

IDONEO 

VINCITORE 

EVTZ ALPINE PEARLS MBH 45/50 
IDONEO 

VINCITORE 

AMT DER KÄRNTNER LANDESREGIERUNG, ABTEILUNG 

9 - STRAßEN UND BRÜCKEN & REGIONE AUTONOMA 

FRIULI-VENEZIA GIULIA – DIREZIONE CENTRALE 

INFRASTRUTTURE E TERRITORIO 

45/50 

IDONEO 

VINCITORE 

 

RITENUTO quindi di dichiarare vincitori i seguenti tandem transfrontalieri così composti: Amt der Kärntner 
Landesregierung - Agrarbehörde Kärnten e Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia – Direzione Centrale Risorse 
Agroalimentari, Forestali e ittiche, EVTZ Alpine Pearls mbh, Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 9 - 
Straßen und Brücken e Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia – Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio;    

 

per tutte le citate motivazioni, 

 



 
 

DECRETA 

1. di approvare la graduatoria finale per l’individuazione e la proposta di risoluzione di nr. 5 ostacoli 
transfrontalieri che impediscono la cooperazione nel territorio di competenza del GECT Euregio 
Senza Confini, finanziato nell’ambito del progetto FIT4CO CBO, Programma Interreg VI-A Italia-
Austria 2021-2027 

e di dichiarare conseguentemente idonei vincitori i seguenti tandem transfrontalieri: 

- Amt der Kärntner Landesregierung - Agrarbehörde Kärnten & Regione Autonoma Friuli-Venezia 
Giulia – Direzione Centrale Risorse Agroalimentari, Forestali e ittiche;  

- EVTZ Alpine Pearls mbh; 
- Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 9 - Straßen Und Brücken & Regione Autonoma 

Friuli-Venezia Giulia – Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio; 

2. di disporre la pubblicazione dell’estratto dei dati richiesti dall’art. 1, comma 32, della legge 
190/2012 e ss. mm. ii., e di quanto disposto dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito web del GECT Euregio Senza Confini. 

 

 

Trieste, 01.10.2024  

 

 

La Direttrice del GECT “Euregio Senza Confini” 

Dott.ssa Sandra Sodini  

(firmato digitalmente) 


		2024-10-02T06:27:33+0000
	Sandra Sodini




